Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado a cubrir gastos 

de actuación de artistas locales, comestibles y alquiler de trajes para evento cultural 

denominado “Llegada de Reyes Magos.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000), y el responsable de dicho gasto será la 

Dirección de Cultura y Relaciones Institucionales, Sr. Darío Blanco; 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Desarrollo

[...]

DECRETO Nº 08/23                                                                                    03/01/2023 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio al Sr. Fleytes Luis Erasmo DNI 23.345.834, 

destinado a contribuir con el pago de un estudio médico.-  

ARTICULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos ONCE MIL 

SEISCIENTOS ($11.600.-).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiario.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de

[...]

Buenos Aires, constituyendo domicilio electrónico en: cuca_791@hotmail.com, como 

Chofer en el Área de Servicios, por el plazo comprendido entre el 1° de Enero de 2023 

y el 31 de Marzo de 2023.- 

ARTÍCULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

CUATROCIENTOS VEINTE MIL ($420.000), que serán abonados en TRES pagos 

mailto:cuca_791@hotmail.com

iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos CIENTO CUARENTA MIL 

($140.000).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario de 
Desarrollo Social.- 
ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

Micaela, DNI 43.907.522, como Administrativo en la Dirección de Políticas de Genero 

y Diversidad Sexual de la Municipalidad de Lezama, por el plazo comprendido entre el 

1° de Enero de 2023 y el 31 de Marzo de 2023.- 

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES ($92.643.-), que serán 

abonados en TRES pagos iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos 

TREINTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO ($30.881.-).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario de 

Desarrollo Social.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

33.226.904, como Trabajador Social en la Dirección de Políticas de Genero y 

Diversidad Sexual de la Municipalidad de Lezama, por el plazo comprendido entre el 

1° de Enero de 2023 y el 31 de Marzo de 2023.- 

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS VEINTICINCO ($123.525.-), que serán 

abonados en tres pagos iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos 

CUARENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y CINCO  ($41.175.-) cada uno.- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario de 

Desarrollo Social.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

DECRETO Nº 22/23                                                                                    06/01/2023 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio al Sr. Britos Jorge Enrique, DNI 17.805.389, 

destinado a contribuir con el pago del alquiler de su vivienda.- 

ARTÍCULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos Dos Mil 

Quinientos  ($ 2.500).- 

ARTICULO 3º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 2º, impútese a la 

jurisdicción correspondiente.- 

ARTICULO 4º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiaria.- 

ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de